将不再对受让方每年项目经营收入额承担差额补足。上述事项的详见公司于 2016 年 9

月 14日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于变更部分募集资金用途暨收

购大理泰业国际广场商业综合楼项目经营权的公告》（2016-060号）。

截至目前，上述项目经营权已按照主协议约定进行了交割，由受让方按主协议约定

进行正常经营。主协议履行至今上述项目经营收入逐年稳定增长，但项目开业至今近三

年的经营收入（不包括转让方承担的差额补足金额）仍未达到主合同约定的每期预估经

营收入额，项目还有待进一步涵养、培育。同时，双方认可通过受让方的持续经营，大

理泰业国际广场的资产价值会快速提升。基于以上原因，经本公司 2019 年 12 月 31 日

召开的第九届董事会第四十二次会议同意，昆百大商业管理公司与云南泰业房地产签订

   2019年年度报告全文

85

《<关于大理泰业国际广场商业综合楼项目经营权转让协议>之补充协议》（以下简称“补

充协议”），约定在未来三年（即自 2020 年 1 月 1 日起至 2022 年 12 月 31 日止），转让

方自愿且不可撤销地对受让方每期实际经营收入低于补充协议约定的每期预估经营收

入额（2020 年度预估收入额为 7,363 万元，2021 年度预估收入额为 7,662 万元，2022

年度预估收入额为 7,711 万元）的不足部分以现金方式承担差额补足义务。自 2023年 1

月 1日起，转让方不再对每年项目经营收入额作出差额补足。双方同时约定，在受让方

经营项目期间，若本项目运营触发补充协议约定任一条件（2020－2022年度，若本项目

平均每年度不包括差额补足义务的实际经营收入达不到 7,579万元；无论何方原因，在

2020－2022年度的任一期间，本项目的招商完成率未达到 95%；至交割之日起六年内，

本项目的平均客流量未能达到 50 万/人次/季度）的，受让方有权要求转让方立即无条

件回购本项目经营权。回购金额仍按主协议约定计算。

   2019年年度报告全文

86

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1.股份变动情况(截至 2019年 12月 31日）

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
1,067,289,103 45.31%   -509,538,926 -509,538,926 557,750,177 23.68%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,067,289,103 45.31%   -509,538,926 -509,538,926 557,750,177 23.68%

其中：境内法人

持股
828,610,560 35.18%   -449,073,752 -449,073,752 379,536,808 16.11%

境内自然人持股 238,678,543 10.13%   -60,465,174 -60,465,174 178,213,369 7.57%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

股份
1,288,211,748 54.69%   509,538,926 509,538,926 1,797,750,674 76.32%

1、人民币普通股 1,288,211,748 54.69%   509,538,926 509,538,926 1,797,750,674 76.32%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 2,355,500,851 100%   0 0 2,355,500,851 100%

（1）股份变动的原因

√适用  □不适用

①结合西藏太和先机投资管理有限公司在 2014 年非公开发行和 2017 年重大资产重组期间作出

的锁定期安排及天津海立方舟投资管理有限公司、青岛中建新城投资建设有限公司在 2017年重大资

产重组期间作出的锁定期安排，鉴于相关锁定期已届满，报告期内，上述 3 名股东提出解除限售申

请，并于 2019年 2月 1日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成解除限售的变更登

记手续，解除限售股份上市流通日为 2019 年 2 月 11 日。本次解除限售股份合计 419,793,731 股，

从而导致公司有限售条件股份减少 419,793,731 股，无限售条件股份相应增加 419,793,731 股。上

述解除限售情况详见公司 2019年 1月 31日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于重大

资产重组及非公开发行部分限售股份解除限售的提示性公告》（2019-010号）。

   2019年年度报告全文

87

②经中国证券监督管理委员会 2017 年 10 月 30 日出具的《关于核准昆明百货大楼(集团)股份

有限公司向刘田等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2017]1948 号）核准，截